Свято Преображення Господнього існу-
вало вже в IV ст., а від VI ст. відзначається у
Східній церкві з теперішньою назвою.

Первісно Преображення святкували в
лютому. Одначе тому, що воно звичайно ви-
падало на Великий піст, а це було незгідно
з духом посту й покути, його перенесли на
6 серпня (19 серпня за новим стилем). Свя-
то прижилося далеко не зразу і не скрізь.
Першими його запровадили в себе східні
церкви, з’єднавши з елементами місцевих
язичницьких празників, присвячених зби-
ранню врожаю. На Заході свято ще в XII ст. не
було загальним; його заснував у 1457 р.